001/1.09.0015383-4, nominado Ação Declaratória de Nulidade de Cessão de 

Direitos de Aumento de Capital Social (Doação Inoficiosa) c/c Imposição de 

Preceito Cominatório (Condenação ao Cumprimento de Obrigação de Fazer), 

no prazo de 30 (trinta) dias, sob pena de multa de R$ 15.000.000,00 (quinze 

milhões de reais) em prol da COMPRADORA, bastando para tanto que seja 

protocolizada a petição requerendo a referida renúncia. 

Parágrafo primeiro – Igualmente o VENDEDOR se compromete 

RENUNCIAR AO DIREITO, nos moldes do art. 269, inciso V, do Código de